1 E 3 / 18

2 mars 1364

**Procuration** donnée par noble dame **Galiane de POMPADOUR**, à Mathieu de Felletin, chanoine de St-Etienne de Limoges, discret homme Guillaume Bordaud, de Saint-Mathieu, discret homme Guillaume (*illisible*), Etienne de la Cassière, prêtre, Jean Dupré, Jean de Febot, Simon Séguin et Bernard Cardaillac, pour ester en justice en son nom. Témoins Etienne de Casbesse (?) et Foucaud de Vérinhe, reçu par Martial Brunaud cleric.

Nos *officialis Lemovicensis* notum facimus universis quod personaliter constitutis coram *infrascripto* jurato nostro nobilis do-/ mina dicta Gualiana de Pompedorio non seducta non coacta non in dolo metu ne aliqua alia ma-/ chinata at hec ducta, ne in aliquid seu per aliquid circumventa y..o de jure et facto sue ut asseruit / bene con... ..ata plenus quod justenta gratis sponte proinde ac scienter fecit, constituit ac .. *procuratore* / aut mandatores suos certos generales et speciales dominum Matheu. de Feletino, canonicum ecclesie / Sti Stephani Lem, discretum virum dominum Guillelmum Bordaudi ..aper de Samathia, discretum virum Guillelmum / ..., dominum Stephnaus de la Cassiere, presbiterum, dominum Johanem Pratem, Johanem de Febotius, Symo-/ nem Seguin et Bernardo Cardalhac, quod ...

... Datum et actum coram dicto jurato vocatis testibus presentis pro.. que rogatus Stephano de Cas- / Besse et Fulcaudo de Verinhia *secunda die mensis marcii anno domino m° ccc° sexaginto quarto.*

Parchemin partiellement lessivé, jadis scellée sur double queue, signé *Ego Marcialis Brunaudi*. Photo 1129.

1 E 3 / 18

Samedi avant la St-Jean-Baptiste 1367

Donation faite par **Ranulphe HELIE**, chevalier, seigneur de Pompadour, à **Guillaume HELIE**, damoiseau, son frère naturel, du lieu de Vert (*deu Vernh*) et des mas de la Bourdariotas (*de la Bordaria*) et de l'Essartie (*de Leyssartia*), paroisse Saint-Julien-du-Vendômois, avec les cens et rentes qu'il a sur les mas de la Rivière (*de Ripiera*) et de la Gorce (*de la Gorssa*), paroisse de Lubersac. (*Nota* : tous ces lieux-dits existent encore). Ranulphe se réserve seulement la fondalité (*dominium fundale*), avec un acapt d'un tournois d'argent à chaque mutation de seigneur.

Nos *Martialis Biza burgensis castri Lemovicensis*, custosque sigilli autentii domini nostri France regie in Lemovicensi Baylivia constitutis; Notum facimus universis / nos vidisse, tenuisse, legisse, palpasse et de verbo ad verbum transcribi fecisse per fideles juratos et comissarios nostros et curie dicti sigilli juratos *infrascriptos* quasdam / litteras sigilli venerabilis *Officialis Lemovicensis* sigillata sanas integras omnium vinco et suspicis caventes tenorem qui sequitur continentem :

Nos *Officialis Lemovicensis*, notum / facimus universis quod coram fildeli comissario nostro curie quod Lemovicensi jurato ad hec a nobis specialiter deputato, personalis constitutis nobili et potenti viri domino / **Rampnulpho domino de Pompedorio**, milite, pro se et suis heredibus et successoribus universis, et ab ipso causam habentibus presentibus et futuris ex parte una. Et / **Guillelmo Helie** domicello, fratre naturali eiusdem militis, pro se et suis heredibus et successoribus presentibus et futuris quibuscumque ex parte altera. Predictus / vero miles, non seductus, non coactus, ne in aliquo circumventus, y..o gratis sponte proinde et scienter omni dolo ut metu fraude ac pravo et illicito contractu / cessantibus pariter et remotis et non ..ras nec deceptu ut asseruit in aliquo in hoc facto attentis, servicus, amoribus honoribus et curialitatibus / sibi ab eadem domicello multipliciter impensis et in compensatione et remorerationem eorumdem, attenta quod etiam fraternali dilectione qua erga ipsum gerebat / donatione pura simplici et irrevocabili inter vivos facta nullo quod unque tempore revocanda, dedit, donavit, cessit, concessit, solvit quod perpetuo et quictunt dicto / domicello ibidem presenti recipiendi et pro se et suis sollempniter stipulan ad faciendum eiusdem domicelli suorum quod heredum et successorum omnimodam voluntatem / in vita pariter et in morte. Videlicet **locum suum vocatum deu Vernh, et mansum vocatum de la Bordaria et mansum vocatum de Leyssartia, sitos / in parrochia Sancti Juliani deu Vendones**, una cum omnibus censibus, redditibus, juribus, deveriis, servicus, servientibus et explectis ad ipsam militem spectantibus et pertinens in predictis, et eorum

quolibet et ratione eorumdem. Nec non et quoscumque **census et redditus quos idem militis habet in mansus / de Riperia et de la Gorssa, sitis in parochia de Lubersaco**, et totum et quidquid juris proprietatis possessione nois deverii et explecti idem miles donator / habebat et habet ac habere quo nisi modo potera in eisdem donatis et singulis eorumdem, ac in super omnia jura, omnia dominia, deveria, usus, requestas / petitiones, obligatione et actione quascumque reales et personales, mixtas pretorias utiles et directas eidem militi competenti et competere valenti ac competitus et quid / in eisdem donatus dicto domicello donatorio ibidem presenti et ut super stipulanti cessit, concessit, solvit et in perpetuo penitus et quitant ac in ipsium et super stipulanti / et sues transtulit totalis pleno jure nil in eis aliquat.. retinendo nisi dum taxat fundale dominium premissorum et unum turonensem argenti / de et pro acaptamento eidem militi donatori et suis heredibus et successoribus per ipsium domicelli et suos heredes et successores exsolvendi in mutatione / domini ut moris est in talibus ratione premissorum ... dominum fundale premissorum donator et accaptamentum predicta dum taxat preffatus miles /sibi et suis in et super premissis donatis in contractu donacionis hujusmodi perpetuo retinuit. Et se devestuit dictus donator de predictis donatis et / eorum singulis et ipsius donatarium ... ..